KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKUR!MIT

Nr. Q%// /0@6

Daté 04 /o4 / 20272,

KONTRATE PUNE
Numyri 1 kontratés: 617-23-7385-5-2-1/C586

Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani, tel.0290-389-016-228 g& e pérfagéson Feride Rexha]
Zyrtare e Prokurimit né njéren ang;

dhe

Seticommerc sh.p.k. Shiroké , Suhareké qé e pérfagéson Genc Bajraktari i
autorizuar,tel. 049-761-765 ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rruges ne fshatin Rancé seg i rr.Martiret Asllani

Me numér identifikues: 617-23-7383-5-2-1.

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Asfaltimi i rrnges ne fshatin Rancé seg i rr.Martiret Asliani

Neni 2 Cmimi

2.1Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 29,851.43 €(dy/nénté/teté/pesé/njé/katér/tre)

2.2 Cmimi i pénnendur né Nenin 2.1 me siper duhet té jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti
Kontraktues 1 ka borxh Kontraktuesit sipas kontralés. Ai duhet t& jeté i prere dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve—_ - — S -

2.3 Pagesat do té behen né pa]tun me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kont1 atés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokamenteve (& kontratés U

3.1 Kontrata pérbéhet ctngad dokumentet né vijim:
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Kushtet e Pelg]ﬂhshme té Kontratés;Po

' Tendeﬂ i Konfr alctuesfﬁdukepelfshne edhe Specifikimet Tekml%”?o e




Pér Autoritetin Kontraktues

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet-e ndryshme q€ e pérbemekontratén konsiderohet seshpjegojné njéra-tjetrém;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit (€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t8 gjitha masal e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

e

Emri: Feride Rexhaj
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Numr 1kontratés: 617-23

Neni 1 . _
1.1 “Kontrat€" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés 6 nénshkruar nga palét, duke

Pérkufizimet

pérfshiré t& gjitha shtojcat pér.kétd dhe t& gjitha.dokumentet e inkorporuar me.referencéné_ . .

té.

1.2 “Puné€” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt 1 kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon g& t8 kryhen nga kontraktuesi, goishin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t8 cilét) &shté palé né kontraté dhe éshts i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t8 gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues. ' :

L.5%Cmimi Kontratés” do & thot® shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés. :

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té& kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t&

béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoritet1 Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara. )

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

- 110 KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta t& Konfratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

- 2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& 1 pércakton t& gjitha. géshtj et g€ nuk jané t& mbuluara

neé kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara. ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e

specifikuar né KVK.

e e—Neni 3= ‘Transferimi - - S

[ =

3.1_Transferimi do & jet§ valid vetém. nése ka marréveshje t&_shkruar pérmes t8 cilés

= Kontraktuesietransferon kontratén e vet GS€ 1j¢ pjess 16 5aj 16 10j6 palé e tieté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

—.__tatransferojé kontratén ose njé pjesé té §aj, ose ndonje pertitim apo interes nga ajo, pérveg né -

kétoraste:




b) né rast t& dhen --te-dlejtes sé Kontlaktuesﬂ 31gumesve t& Konfr esit pér te kelkuai
pagesén nga ndonjé pelson tietdr 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aplovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta

" livojé Kontrakitiesin nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés q& tashme eshte realizuar ose”

pér pjesén g€ nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pémmes sé cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontiakluesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund € siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njg
periudhé gé e tejkalon at€ & periudhés sé€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep- nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet-gé,né_cluédowmomenti pas
skadimit t¢ periudhés-sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti-kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit konha.ktues pérfitimet e obligimeve & tilla pér
kohezg; atjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni5 Dhema lia e dokumenteve

5.1 Nése"eshte*t*e_.nevmshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi——komtratés;-autoriteti
kontraktues—duhettiJjape-Koniraktuesit, pa pagess, njé kopje-té—sldeaveté-pérgatitura-pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés,
Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tJelaT:neﬁasﬁmtOﬁane ne- dispozicion. Pas lesmlnIchmﬁhmmndllntme




" inkorporojne ato dokuiriente plotésuese diie udhézimet 48 7ans 16 nevojshme pér ekzekutim t&

hme s, zskicat, specifikimet
_ dokumentet tjera g€ i jep autoriteti” kontraktues muk duhet t& pérdoren as nuk duhet
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g

miré€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércakinara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje 1€ mir€, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas perfundimait te kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t6 obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontraktuesit.

7.2 Né& bazé t€ dispozitave € ligjeve dhe tregulloreve mbi punén, Autoriteti Kentraktues do
t& bejé &€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t6 lohtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit _ =

8.1 Kontraktucsi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti
kontraktues:-Nése Kontraktuesikonsideron se kérkesa e njé-urdhri-administrativ-shkompértej— ——
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke Tu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta -
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzelcutnm 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak te ketu
njoftimi. T
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8.3 Kontraktuesi duhet t,Lﬁe—tijJe t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra_lidhur me

“kontratén si pnvate dhe Konﬁdenc1ale Pervec né rastet kur kjo eshte ¢ nevojshme per ¢ qelhme




4 Nése Kontraltuesi éshié grup, pérbéra ¢ grupﬂ uk do té ndryshohet pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues. ' ' '

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj gé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bEjE, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t& béhen né€ kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistnese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e malerialeve dhe cilésisé
profesionale t€ punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet € siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve té
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t8 ndryshme, skela t& larta, ctj do té pérdoren dhe
b. né€meényre qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Konfraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe té€ pérdor pajisje té identifikuara né tender
¢ tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekuntimit

10.1 Xontraktuesi do t€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues

pér ¢farédo humbijeje q€ &éshté pasojé e mosekzekutimit te ploté dhe t€ duhur t& obligimeve - --
1(0111:1 alctore nga ana e Konftroktuesit.

- —10:2 Sigurimi do té vazhdoj-1& mbetet 1 vliefshém-30- d1te pas leshumt té Lefaﬁkates s& -
Pranimit te Pérkohshém.

- ——10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né-formén e dhéné né pjesén IV té kontratés, e

Bl [ 3 11 Pelg]egjesm dhe Slgui imi i Kontrakfesit e e e - T —

T XITINga gata © (it € derl sa 16 [esnonet Cerukara _Laomg]nmt ¢ Deiekicve necht €
¥endimeve personale-vdekjardhe-humbja-ose-démtimiipronés (pér tshiré;paloulfizim; Punét;
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané 1r emqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&¢ ..

—periudhés garantuese t8 defekteve né shumat e.pércakinara né KVK pér.ngjarjet. emeposhﬁne I

18 cilat jané pér shkak té rreziqeve t& Kontrakfuesit:——- - . I

e e —_—— — f———




emtim 1 Pajigjeve;.

né lidlijeme Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém

1Eve, Impianté%@ v gzxfc dhe Pajigj’é\‘%)‘ :

‘pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé siguwim t€ tillé ateheré konirata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pj esemarlja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakines mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ngé
kuadér t€ punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe
t’1a kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurmoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

123 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,

kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke périshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogéloj ose té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe cdo
modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& konfrakiuesit gjaté
pérpilimil (& programit. -

Neni 13 Siguria né vend punishie . -

13.1 Kontrakiuesi do té& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili
nuk shté i pérfshiré né zbatimin e kon‘uates me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

132 Kontrakiuesi do té sigurojé siguriné né vend- -punishte gjaté gjithé perindhés sé

ekzelkutimit_dhe_do_té jeté perg}egjes pér 1€ marré _hapat e_nevojshém, né interes t&

punuucsve'te u];_ageuwv [&ve te freta, per e pmanaauuar

; Cd@-l&iﬁhb}ﬁ-@%ﬂi{ﬂidﬁﬂt - cili 1n1md46_1@mlltg}e4qga klyerjaﬂpuneve————

13.3 Kontraktuesi do t& marré t8 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e 1ij, pér t€ signmar ¢é strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe

' .-mmemhahe%do t€ jeté pérgjegjés, pel 31gur11n1n me. shpenznnet_e_tgﬂ_ndngunm siguring,




~Neni17—  Fillimi i puméve—— L e

— spemﬁkual né KVK- -~ T —

14.1 Kontraktuest do t& sigurojé qé pumimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh 1rugét dhe

= gutemjetet....—.. . - e e e maa - N S

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuest e konsideron t€ nevojshime, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime té€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Konfraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ vecanta g€ al synon t€ ndérmarré para se lkryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né mugé, ura nga fransporti 1 materialeve apo pajisjeve do t€ jet€ né shpenzime t€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje
me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né g;mumn
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t€ periudhés s& Korrigjimit t€ Defekteve do t€ rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

17.1 Kontraktuesi do t& ﬁIIOJ punet brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtimi me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit_té& _Brojektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor.té

Nenl }8—] Zgjﬂra—e—perradlres—se—ekzekunmu

18.1 Kontraktuem mund 18 kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé t1J vonohet, ose pntet se do te vonohet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a)Autoriteti kontr aktueslea- deshtual t'i plOtGSOJB obligimet e veta sipas konh atés;—




18.2 Brenda 15 °d s 3 keté vonesé, Kon

" Jajmérojé Autoritet; &r qelli )

realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka 8 drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t€ mund (€ kontrollohet kérkesa.

“18.3 Brenda 307ditésh pas pranimit te defajeve sipas Nenit 18.2 Auforitefi Kontraktues do
lejojé me shkrim Konfraktuesit két€ zgjatie t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose n€ ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
t€ cekur né KVK pér cdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8 likuiduara nuk dubet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té
Konfraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuestt.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlierés maksimale né bazé té nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyj€ né njé kontraté me njé palé té tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraltuesit, 1 cili do i€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha' elerhéntéve sasiore dhe ciléqme té punéq qé bélé dhé

1::11(1@51511[11@ ng Ilogdutjen e pa.gescwe qe duheL_bt;;e_K_ontraktues1t. - R

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
e N€ afat prej 15 ditésh pas datés né- 18- cilén=jané- regjistruar te dhénat. apo.deklaratat ——- - emmme—
~kundérshtuese. NéseKontraktuesi déshtonge té nénshkruajé ose t€ paragesépiképamiet e tij 5
brenda periudhés -sé-lejuar;-do. t€ konsiderohet se—Kontraktuesi pajtohet me-shénimet e
paraqitura né Tegjistér. Kontraktuesi mund-te-shqyreje-regjistrii-cpunds-ns-cdo_Kohs-dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t€ mamr njé kopje té shénimeve té cilat ai i
k()nSldel on té nevojshme pér 1nformac1on1n e tij. o




,*Il_]OftO]e Kontraktuesin ose do te mir atojé certifikimin e plocedures lidhur me kété.

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé

- —realizimit — e e S e

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt 1 njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numurit te komntratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t&€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéherég
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t'1 jepet mundésia t1 riparojé dhe t'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe actikuj do (¢ pranohen pér inkorporim né punc veldin nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, 1 cili
do t€ jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
g€ nga dita e paré€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktues: do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund 1
has€ né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q€ t& paragesé ndonjé arsye pér vones€ né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti konirakiues do t& keté té dicji€, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, qe t&
" inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té

__kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit ¢ ¢farédo artikulli q& pérgatitet,

fabrikohet ose prodhohet pér offimin e sipas kontratés, né ményré g&é t& pércaktojé nése

komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t6 béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
sig mund i€ specifikohet né kontraté. o
22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kang kaluar testet, Auforiteti kontraktues do ta

do t& japé njé deklarate pér pikepamjet e t13 ndaj tjetrit brenda 15 d1teve pas ngutjes se
—-mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né€ t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njg¢

autoritetit-kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te

S — e . 8
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ri-testimi

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s&€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheu i Pro; ektit véren ekz1st1mm e dlsa gablmeve apo leshnneve qofshm ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24  Pagesa
74 1 Pagesaf do t& béhen né Furo.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues dubet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa €sht€ béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit. '

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo cmim nuk do té paguhen nga
Autoritetl Kontraktues dhe do t¢ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet tc béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bshen né
llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t€ pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe

——punén-e komisioneve ge dulet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa- dhe‘pa“rallogana R
pérdoret pér té€ llogaritur cifiiinTe kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e piinés
8€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé€ pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t8 kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
emim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér
__monitotim. dhe korfuoll & kr;@ges se aktwlteteve né baze t€ t& cilave Kon’traktueSI do te

trefzm shn emdar]en,a_Mateualave_nemmd pumm&gmsmﬂelshhunmmummrmw,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autonteti. Kontraktues—dot& béjé pagesé paradhénie Komraktuesﬁ_te__shumave_te ______ -

------=..----——-——percaktuma ne“*Ié"\v’I‘{‘.“nga“data—ewcakmar né KVK-kundérdispozités- nga‘i%onﬁ“ai{tuﬁsri-nje e




paguhet nga Konttar tu<351 Interesi nuk do & gﬁﬂet pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin para,pagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
_déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim 6 kopjeve t&

faturave ose dokumenteve 16 tjera pér Menaxherin ¢ Pr ojektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh uga dila e
Iéshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésnara {6 punéve t€ p&rfunduara me minus shumén kumulative t§ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cﬂesme ¢ punés dhe vérteton shumén & duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do t& pércaktolhet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlora ¢ punés s¢ pérlunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé ésht& pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t€ pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé perfundum pérfshin vleresumn e ndryshimeve dhe shkaqeve. pér. .-
kompensim.

== Neni 29 Llogm 1t] a perfundimtare — e

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
AAAAA dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat_e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

— duhet paguar sipas konfratés, ne—lnell}q&qemMenaJdlen 1 Projektit t& pérgatis_ deklaratén-e_

—— uogzmse periundiinrae.” I ’ I

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré-t&-arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i PlO]ektlt— —-

_doté pe1 gaﬁse deklaratén e llogarisé-pérfimdimtare, ¢ cila pércakton: ——

e a,) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet SlpaS kontrates dhe : R

- e e, - R ) T




s nga Kontraktuesi

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ 1€shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij 1
aui‘orizuar, dhe te Kontraktuesi deldaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen
pér  té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti

kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Koniraktuesi duhet té nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéher€ do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&
Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé€ té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizalinet, spc,uﬁkauuuct) apu udhéamc[ e dubiuta pér kiyerjen ¢ punéve
t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t°1 zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projekfit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Koniraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve &€ kontraktuara té
cilat pengesa mik jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése uj€ ngjutje e Lillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit (& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd

-pengesé pér venfikimin me kusht qé Kontraktuesi-te jete informuar prej té paktén 30 ditéve

para dalés s& veriﬁkimit.

Neni 32-—- - Testet pér pér fundunln R

32.1 Punét nuk do t& pranohen den sa te jene k1ye1 Veriﬁkimet dhe testet e caktuara ne

né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

. 32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, ¢ “duhet _nese_ke1kol1et t& shkatérrohen

~—dhe rindérfohen Tiga Konirakiiesl 0se te Tiparonen, Sipas.Kerkeses se Atoritett Konfrakmes, —

—---“_“—_“pemdw‘slre-km-do t€ béhet-pas-njoftimit-té-duhurnéshpenzimet&éKontraktuesityme wrdhértg——————

Autoritetit Kontraktues




33.2 Kontr aktuem mund t& aphko;e duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te

[Cantraktuesit,-te-jene-t&-gatshme-pér pranim t€ pérkohshém.  Autoriteti-kontraktues-brenda-30-

ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t&€ Kontraktuesit ose:

a) t’1 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimif t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t6 gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specitikuar veprimin té
cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakines nuk amrin ose t€ léshojé certifikaién e pranimit té
pérkohshém ose té refuzojé fumnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& hegqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&€ bé&jé ndonjé
ndryshim té gjendjes sé€ vendit t6 pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér meénjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund te shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim. 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésiné e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndiluar nga ndérrimi apo tinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin., Nése
Kontraktuesi nuk arrin té kerrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoritcti kontraktues mund t&: -

Ta) t8 kryejé vetd pune ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e pummeve né rrezik dhe

Kosto te KONt altuesit; H?ﬁﬁmmﬁmﬁﬂmnmm
do-t&-zhritetnga-pagesat-e-pritura ose nga garancité qé. mbahen-ndajKontraktuesit ose

nga té dy; ose
b) t€ ndérpresé kontratén. R

34.4 Né& rasteurgjs enie,lﬂn:kon’n aktuesi nuk mund t€ arrihet menj ehGLCAQSﬁ,._paSL,QShte artitur,

ik &shté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 8
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do € fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfondimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do 1’1 Iéshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
1j€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé€ jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet8 nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri 1 Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marmr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para l€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kang mbetur t& parealiznara
n€ kohén kur 1€shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me

lkontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontratés. .

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i demeve pagesatmape—shpenzunet qé 1ezuIt03ne nga—zbatum 1 masave-té

parapara n€ kété_nen do t€ zbatohen-duke-u zbritur nga shumat qé-duhet t’1 paguhen—

Kontraktuesit; niga depozitd, 0seime pagese nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés ' e

371 Autoriteti Kontraktues™ ose“li_ontraktuem mund t€ shképus Kontratéi i qotte se"pala e

tjetér shkakton njé shkelje themelore té&- Kontratés. _ T




b.

C.

Kontrakiuesi ndérprens per 15 dité rreshis e pérfshiré kjo 11derp
ogramin e punds si dhe'pa dtitorizim t€ menas = projektit;

Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
Autoriteti Kontraktues ose Kontlaktuem fahmenton _Apo hyn né 11ku1d1m tjetér nga

-~ pamundur punémarrésit-kryerjen-e-obligimeve-dhe-pérgjegiésive t& parapara me kontrats, -

d.

~ rindértimi ose shkiiija; o
Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s pér raste té tjera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri 1 Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképufje té kontratés

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé freté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shié e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojs
nga kontrakiuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éng até né nié giendje t& mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N€ qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do &

s1guroj

vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés

$é njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, lnftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paleve
konlrakiuvese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & percakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén té

pun€marrési sa mé shpejté qé €shté e mundur duhet t’1 sigurcjé punédhénésit njé deklarats
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kété rast aplikohen dispozitat si né

mveh 1 mundésis€ obj ektwe se pennbushJ es sé tyre.

Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té amhct

v zulflualaaﬁeg]drﬂ}aushﬁm': fitha-shpenzimetls :1?
me.riparimin € pajisjeve ’Lekmke alcomgdlmﬁ_te_pmsoneht dhe shpenzunet tiera t&

Vl_}ill‘l
b
3 (-:J i F,__,,,,..m-rf'—ﬂh'r‘—ﬂf’ =s=san
ngjashme Tbartkontraktuesi:
i

Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke_llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképtmim me Autoritetin

Kontralctues duhet 1" v“le1eSOJe~teng itha Met pelfundueua né ményré qe

Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.— -




0 J ) ér shkak té
Forcés Ma fore, pér 1 lﬂyer obligﬁn dhe perg]eg]esneepmapara me kontrats,
Autoriteti Konfrakfues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Nem 39 Pagesa pas shkeputjes s€ kontratés

39.1 Nese kontlata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materlale té konftratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do 6 pérpilojé shkresén mbi vlerdsimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Ilogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés s€ 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerdsuar t&
punéve i€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktucs ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s&
Papsjeve, natdhestmin ¢ personelit t¢ Kontraktuesit 1 punesuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t8 konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Konfrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamund&sohet p&rmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjs
rasti tjetér jasht€ kontrollit & Aulotitelit Konlaktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do 8 ndérpres
punén sa mé& shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét-de-ti-béjné-té- gjitha pérpjekjet pér.té zgjidhur né-ményré-miqésere t& gjitha
mosmarréveshjet &€ mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojnd se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do-té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen: Pala do t8 i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
-qé Jepet per a:mtjen € kesaJ zgjidhjeje do t& Je‘fe 30 dité nga fillimi lmlmmes Nése

s

3 T -L~ j—@—mlq%s@%@ ’qp@hf’““ £F ms« iie&e PobedEshtort& J:J\/J..&}.LEJ\-'L oot
— ndgj keﬂcesayﬁ_per_zggldhge,,t&dyja palét do t& jené t8 lira t& vazhdoiné né Fa7t=n e ar dlm11n1e

————téprocedures s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke etajmértar §j e‘n en.

422 Nése plocedma e zg]ldhjes migésore t& mosmarréveshjes deshton palet 1mund 18 merren

*’Vesh 187 pem}qen te pa]tohen pérmes institucionit t& spec1ﬁkuar e KVK "‘Nese nuk mund t&
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Nenij 43

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgudhw brenda 30 ditésh nga ﬁlium 1 plocedmes migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojs:

— - .--a)..ose-vendim nga gjyqi;.. .

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbifrimi né pajtlm me KVK

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

. e - e 16 -~




K né vijim do t& plotésoiné dhelose 11d1ysli6jﬁe KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétn do t8 mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Pérshikrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér 18 gjitha
7batueshém dhe géshfjet 8 nuk inbulobeu unga dispocital € koutialés.
gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuba e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sliiu ;il t'e " 10.1 Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit &shté 10% e vlerds sé
oXzexutimi kontratés pér periudhen deri mé 30.09.2024 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjcgisia dhe | 11.2 1. Plf’ﬂef[ hgn;bje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i aleriaieve e
. . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . N % " .
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
-——-{ brenda fri~ditévengadata e Nénshkrimit-té kontratés—— =
- —=|Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do-t& jeté: 05.09.2023 e
ST T pme—— 17.2 Datae pérfu_lidiﬁli‘t‘*é‘"fé‘”giitha punéve do té jeté 31.08.2024 |
Démeét e 19:1 ——-Démet e likuiduara pérts pjitha Punét jané 0.25 % perdits. -
R Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét
— €shté 10% e Cmimit final t& Kontratés, et
TS Reggistl 1 punés 201~} OE é‘éﬁté““‘r‘ﬁ‘iﬂs*ﬁ‘ﬂ‘é‘?ftéfrﬁb*éj‘ré‘gjistér té punés;-dhe-dokumentacionify |




Inspektimi“d
testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Meényra e 30.1 Pagesa do & béhet si né vijim: |
,.PagESa‘\‘"f’e B ) siosiipda B i e T ————— -
Pagesa né shums prej 15,000.00 euro do t& béhet nga
buxheti i vitit 2023 né bazé té situatave (Certifikatave) t&
verifikuara nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej
14,851.43 euro, do t& béhet nga buxheti i vitit 2024
Pagesat OE,do t'i béhen sipas situatave t& pundve t&
perfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri i
kontratés.
OE, duhct t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
3.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegiésiambi | 34.5 OE,éshté | obliguar t& sjellé nj& garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vierés sé& 10% t& koniratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& béjé
pagesén e puneve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
N 1 kontratés.
Zgjidhja migésore | 42 2 Palet kontraktuese do t§ béjné bérpjelqo pér t'i zgjidhur
e ~ mosémarrveshjet eventudle | PErTEs mirébesimif vse
mosmarréveshjev |~ negociatave migésore . T
e
Zgjidhjae " 43.1 a) Cdo moémarréveshjé"ﬁdé‘ﬁmjét paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund € lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate

e me proceduré

___dhe’senuk 8shié e mundur & zgjidhet ndryshe
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s ASEAL T IVE L RRUGESSEGMENTITE S
1 ASFALTIMI I RRUGES | L=200 m ; B=3m

l G wiEl me
TYSSHE)
so-daliti-plrajeus i tmnrrd masab-mbrofEaodiu= e e w o e

Cdv démtim (& instalimeve néntoksore lEqyletarve

j . Pérskeing @ pozicieneve - ; I -NjEsi'n_ f T Basin §

Eurokadit , Kompania
| ki do i zhtlloj nk

Té githa pungtus-pérpathje me nermal teknike-dhestandandeiSuon

¢ 50

Cshid e oblipuar U kitheje né giendje 18 meparshime me keslo 18 vetén fnanciare

1 ] PUNIT PREGADFTORE o

Shenimi § kantienl me shenfa rreziku nd zonaf ku de 18 punehel 1© ]
1.1 infrastulitura frugore sipas projektit detal gjaie kahis sz zgjatin puninwet m2 660.00 2,80 1,320,00
Ao 56 m2

tdentilikomi dhe disloktmi i instalimese néntoksor dlwe mbiloksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalfinet rrymos, instalimel telefonise dhic
infernebt), piketimi dhe regjistrind né ditarin ndértimer, ma qellim (@
cvitinsin parandalimin démtimeve eventuale mund 1€ ndikoié né rrezikinim
) ¢ personelit, N¢ ketg pozicion pérfshihet edhe plani | situzcionit 8 rrjetdt m2 660.00 2.00 132000
ckzistues me gelfim g 18 haetohet plani | veprimil par shkygje dhe demolim |-
18.7ejetit chuistues postrimin ¢ terenil dhe pregaditien ¢ kushteve teknike te
pérgjithshme pér ndértimin dhe Asfdlimin né ruge! lokale 12 Qwietit, Liog
jm2 : : 3

Shepimi dhe ingizinet yivodarike 16 700t dha sopmentel fupore 14 do 10 : - .
12 puiches sipas propekirt detal ,grate kohds sn zgfatin punimet Elog ng m' 2 660.04 2007 1320.00

Gjithsej: Pos 1 . 3,9.6.0.00_

) ‘ o ) S © PUNIMET TORESQORE

Geérryeria germimi dhe targimi { dheut 18 at 11 -V Me making ndertimore né vendel o projektuara per mivelizimin dhe zgjerimin dhe rregultimin e rrugés lokale me .
trashes: 1= 20 deri ne 4G om - NE kate pozicion perfshihet edhe nivelizind werenit me samjet ¢ duhura duke pacshi edhe elementet Gers parejelldse 18 perorkiuar ng’
projekt sipas kushleve teknike dhe pergiithshme | si dhe demleve 1eknike Largimi i dhoun te perimiar ne deponiis te oilen & cakton investitori | log m3 ma giitha

Genmimy, me niakineri {7005) " ) T 203.28

e R Cermimi e doré . (20%) el md . SRR
23 i ) ) “Goiming_mi SkER T TI0%) ' L I a1
24 Fllaniﬁkér_ni die plmili\.l s'"bnzame'ntii .lé i:rugcs , pari 3¢ 18 vendosen shirsat w2 660,00
& lampenit, Loy me 1@ gjitha shpeazimet , R j i
. L o L ] . . . Giithsej: Pos 2 i b BTI0E B
3 o T T PUNMET £ MIBUSHIES [ TAMPONIY e : It
Furniziin, tansport, shirigja dhe punimi i shtrests stabilizuese me material mbushe nga grari gelqerar ge | plotéson kushict dlee krilerel & parapra par
tampost Feaksien 0-150 wmm pér stabilizim 12 pjeséve andsore. dhe plotisin 2 trases g& rruges, Nygjeshes nt silresa ave trashési 16 shireses 1=30 em si
. dive ngfeshia & tif me cilinditr vibrues der sa ¢ fitohot moduli § ngjeshies Mv=230 ke . Sqarim ; Pas pssfundimit 1 késaj shtiese kompani
3 purckryese £5hte ¢ oblipuar ta shiyriaj testin moeuli ¢ ngieshics dhe i prezonted ek menaxhor Lontutis,
Fernszimi dhe puntint T bazamentit ine gHE LHGerord Fraksion U-150 ] ) ) o B
{ Llog ne 13 ' wi o i 50,40 0.60 124 |

Fumiziini, lansporti. shuritja nivelizimi nijeshin che puniimi | sHresEs s6 adn Wrgese rugts . ngn maleriall purer Fraksion (¢ 4er 63 ) m fe el veuhiesis,
=28 om si dha ngjeshin e tij me cilindzr vibrues deti =a 4 fitahet moduli § ngjeshjes My=650 kgioml . Mateviali | pérdorur duhel 1¢ jete | paisur me atesle poraprmke
s ate sipas sormave dhe slandardeve,

Mrgjije : Pas pEriimdinit & késaj shirese kompania punekiyese dshis abliguar tn shqyrio] lestin ¢ modulit 1 nejeshies dhe ta prezento; tek menaxheri kontratds,

12 [El;[]r::i:mi dhe punimi i shiresés rriggve me gOFS 16 Thyer fraksion 0-63 mim Cowm [9360 T 500 I,'S 1-18,86 "

Furnizzitai, traisporii, shtririnivelfaimi | bazes dhe punimi | bazes sC iriaes . me trakeriall Burer nga garit (& sthyer  Falsion{ 02323 mm, me trashést @ shiresEs =10
3 st dhe npfeshin e Hij me eilindér vibrues.Materiali § perdanir dehel 8 jete § paiser me alesie prraprake dhe ate sipas normave dha standardeve, Mejeshja ded sn t
Tohet moduli  ngjeshjes My=304 kefem? .. o o

Vrejlje : Pas pérfundimit 1¢ kesaf shirese kompnoia punékryese dstié ¢ ohlipuarta shqyric] testin e modulis 12 nyjeshies dhe fa preventa] tek menaxheri kontratis,

- 33 ,::;:mf:_@;%;i—ll: punimi i al1tnsnsrrruguvcmc~‘g‘t‘i?’jmjtiy1:r'frafsmn D—JI,S. .m} ) i 7_7_ g S,GQ 7_’4.:‘9 ]
- Giithse: Pos 3 2497401
4 . - ’ PUNEMET B MBISTRUKTURES RRUGES MI; ASFALTE : ’ T
JFunizimi, tunsporti dlie punieni § aslalt betorit nga materiall | njétrajtshem )
ABC-16mum me trashési =7 0em st dhe sterpikien me emulsion 0.5.0.2 :
4.1 kifm2 né tér bapsiven e rruges para shirimit 18 astalt belonit Llog ne w2 m2 72600 880 - - 580800
-Yereitie (1€ mutrea mostrat ni vend dhe t6 béhet A'TESTT-METODA
MARSIALL - o _ )
Purnizimi sihe wontimi | skajorevd Higd Betoni C-30/37 Gitn ( 15%2 5%80) om, o IR Tremm T
e by betoni logaritur me le-gjithapanimete-errenzvojshaie, Verejlie ) e - -
. A2 T amira kaikilGHe edhe Tarmizii me Letof el 1 hayemenil Ty — T
10,202.00




PUNET PREGADITOR - : - Ghithse]: Pas

(R Ty Py

PUNIMET TOKESOR], ; i . Giithsej: Pos 2 o -G:719,06
PUNTMET £ MBUSHIES ( TAMPOND . : Gjithsej: Pos 3 2,:497.44
PENTMET T MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE ) .
4 PHNIT T MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFAL Clithsed: Pos 4 16,208.00
TOTALI ME TVSH 13,384.50
" - = . - — - ~ * - N e e
S SR 2 GASFALTIMI FIRRUGES TRRUGES SECMENTIZ
£, ASFALTIMILE RRUGES |, 1=48.29m t B=4m . - :
o reteipdiees [ e | s | ety [ St
& plitha panit né parpmihie me nommat teknike div standardet orapiise dhe Ensokadit , Forgeis puts Leyeni Sshie pifimpitee 1A tar masat mbimitise dhe
_____ o ) PUNET PREGADITORLE e
' Shénimi | kantierit mc shenja rreziky ng zonat ku do & pu nohet te ]
It infrastukiura rigere sipas projektit detal sl kohss sa zejalin punimet m2 197,16 1.00 M 32
Liog né m2 i
JMentilikin dhe dislekimi § instalimeve néntoksor dhe mbitoksors | b T
tujesielles, kanalkzimi, instalimet rrymes, instalimet telelonise dhic .
internelily, pinclimi dhe regjistzimg ng ditarin ndértimor, me guliim 8
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mond 1& ndikoje né rrszikimin
11 -jepuersondlil, N ket pozicion peelshibet edhe plani | situacionit 16 rrjest | m2 19716 2,00 394.32
skzistues me qellim g @ hartohel plani  veprimit pér shkygic dhe demoling | .
1 rrjetit ekzistues pustrimin ¢ terenit dhe pregadition ¢ kushleve teknike &5 .
pérgjithshme pér ndsrtimin dhe Asfattimin. né muget lokate (& Cytetit, Llog | :
il E
Shénimi dhe ingizimel geodezike 1 zonnt dhe segmentel rrugors kudotel . | o .
1.3 ‘jiohel sipas profektit delal pjaté kahs s zgjatin punimel Llogném’ [ 2 19716 200 | 390432 1
_ . N - SR “Ctithsej: Pos 1 1 118296 |
) | o - - : PUNIMET TOKESORE : .
Gémyesja érmimi dhe largimi i dhewt 8 kal i1 -V Me making nderliimore n@ vendet ¢ projektuara pdr nivelizimin dhe gjerimin dhe rreguiiimin @ reugds Tokale me it
brashosi [ =30 deri ne 40 om - Ni ke pozicion peelshiliet adhe nivelizini terenii me ramiet e dubura duke parfshi edhe clementes tera plrojeilése 16 pireakivar a¢
prajekt sipas kushieve teknike dhe pergfithshime , 51 dhe detaleve teknike  Larging | dheu! te germuar ne deéponin te citen ¢ cakton investitori Llog m3 me & githa
shpenzimet. |:
3.1 Geiwimi_me smakineri (70%) w3 60931 . 0a0) . T 3p3g)
22 Genmimi medore  (20%) m3 1735} 0,20 347
2.3 ; Germimi me gekan  (1055) j o wmy 8.68 0 t.741:
Planifikimi dhe puninni | bazamentit 18 crepes | par se (@ vendosen shiltesat | . .
2 . - . f v
24 2 tamponil Elog me (€ aithg shpangimet . R B _Egmé N ID‘(}O 137160
Giithsej: Pos 2 2,007,1F
3 i ) ' ~ PUNIMET E MBUSILIES { TANPONI) T R
Furnizimi, st shivin dhe plsm | shiresés slabilizuese me material mbushe AgERT sElorir gl 1 dseionkushct dhe kriteret & parapam, pir
31 Furnizmi dise junimi | bazamentil me g gdfgeiord Fksion 0-150 8m | . y
Llos e m3 .o 59,15 ; 0.50 3549
Humizimi, transporti, shiriga nivelizimi npjeshia dhe puninii 1 shirescs s& nén bazss o8 rrupEs . nge materdali guror Fraksion (0 deri 63 ) mm me trashesi 1@ shireqss
13 {:ig:gm) dhe punimi | shifess irugéve me guré (6 thver fraksion 0-63 mm S s8] 800 3700
Furnizimi, teansparti, shtcianivelizimi | bazes dhe penimi § bazxds 3¢ rruges , me maleriali gurbr vga puril 16 thyer fraksion{ 0-332) mm, me imshe‘is-i t€ shircsés =10
' Furnizimi dhe punimi { shiresss rrugdve me gurd (€ thyer fraksion G313 ) : i ) T '
33 Ll P ! & gure (< thy ? w3 2169 B.00 173,50
i = 0em. ) S . } h . -
: o Gjithsgj: Pos3 - o 535,99
4 : . ] PUNIMET I SEBISTRUNTEURES RRUGES ALE ASFALTE e ¥
Tuinslafini, tenspor(l dhe punimi | asfal belonit nga wtestalr 1 njstrlshom |- o : : B --
Al 0-16min me trashest (=7,0em ai dhe sterpikjen me emodsion ¢ 170 2 ; : -
41 kpfm3Z nE er hapsiren o cruges para sherimit 1@ asfalt betonit {log ne m? mn? : 206,88 300 1,733.01
NVerejtie T8 mifres mestrat ng vend dhe @ beliet ATEST-METODA :
' »ARSHALL, . e ———
=l Furniziii dhe monting i skajoreve ngn betoni C-30737 dim { 15525580} can, | —= | B e
me baze belond Hogaritur wie te giithn punimet e e te nevojshme, Vergitie
W) - Ne gmim kalkulohet edhe furmnizimi me beten | perforcimi § bazementil m 98,58 10 00, 985,80
dhe fugave te skajorit me te nfitha punet teknike pey vealizimin e ketij | '
poziciani llogaritet ae m" ’ :
Gjithsejs Pos 4 1 1,720,817 o
2 REKAPITULIME « ASEALTIMI PR RUGES BEGMENT 2 1 B L e
: PR P REGADFFORE : St Pos- - [ ey
- £ IFURTMET TUORISORE. . T T - Giithsei; Pos 2 _ e 2,007, 7 T ————
F PENIMET T MBUSHJIES ( TAMPONI Giithsej: Pos 3 35590 1 -
— B et gL — T -
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ATE ASFALTE Giithseji-Fos 2R
TOTALLMELVS) 6.466.93
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
y KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejt'uria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 04/09.2023
Nr./Br./No 06/135
Pér/Za/To:

Drejtoriné e Prokurimit

Drejtor, Jeton Raka ///\J’ET.F\\\
J 50 eS-0 ;:-E-;pdfn

Nga/Od/From: TANT

i'-t-f

Drejtor, Grejtalb Emini ;‘.3:*1.

Drejtoria pér Planifikim Urban*‘K‘adaster dhe Q?Jv

Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher té I&‘Bﬁratés i

té Menaxherit té I&ontrates\%_;,

I i

‘Q‘W?ME ST“\) w
NE bazé t& nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t&€ ZKA nr. 02/70, t&€ datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
e menaxheréve dhe mbik&qyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontralés pér kontratén:

“Asfaltimi i rruges ne fshatin Rancé seg i rr.Martiret Asllani”
2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-

Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit té Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&€ kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim t&€ Modulit p&r Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqgyrésit t&¢ Menaxherit t¢ Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

Drejtorisg s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime







7

%

ELSIG

Gjithcka qé duhet ta keni

(RGO

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli™nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116926

Emri

_Pérfagésuarnga

Kontraktuesi

Lénda e Garancisé

Nisret Bajraktari__

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi [ Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili éshteé |
garantuar me kété police.

_pérfiluesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj to té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

_Adresa Shiroke, ,
Nri Biznesit 810633116
Telefoni 044141011
Pérfituesi
_Emri Komuna Shtime
Adresa Shtime
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
LB
.ledI'&!ifuesff N

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qé t'i drejtohet té Slguruarit/Kontraktuesit, me té

Mbulueshméria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér L& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim é&shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
t& Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

_Shuma Siguruar _| 3,000.00

fiendone 01.09.2023 - 30.09.2024
Sigurimit
Primi 58.44

Prim{m'Bh(utp 65.96

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

_Data e leéshimit

30,08.2023 11:51

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur n& mes Siguruesit dhe

Lt lyitetl Ekonomik:

Asfaltimi i rruges ne fshatin Rancé seg i rr. Martiret Asllani

Operatorit Ekonomik {(hipoteka e [Ené peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e

biznesit, té cilat do té pérdoren nga

Kosovés si dhe transferim tek njé pa

Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Ié e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se une | siguruari me vullnet Lé liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

pérfagésuesi i té siguruarit

‘///

Kompania e Sigurimeve Elsig
Blerona Suka - 3737
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| $ELs1




